
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

ПРИКАЗ  

30.05.2017 г.  № 110 

г. Гаджиево 

О внесении изменений в «Правила приема детей в учреждение»  

 

С целью приведения в соответствие с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации, на основании Приказа Минобрнауки 

России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» (далее – Порядок); 

Приказа Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка и 

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровня и направленности»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую примерную форму заявления родителя (законного 

представителя) о зачислении ребенка в учреждение. 

1.1. Читать Приложение 1 к Правилам приема детей в учреждение, утверждённых 

приказом заведующего от 10.05.2016 № 67 в новой редакции. (Приложение 1) 

2. Утвердить примерную форму расписки в получении документов, выдаваемую 

родителям (Законным представителям) при поступлении заявления о приеме 

ребенка в учреждение, как Приложение 2 к «Правилам приема детей в учреждение» 

(Приложение 2). 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                     О.А. Кулаковская  

 

 

 

 

 

 

 

http://vip.1obraz.ru/#/document/99/420332837/


 

 Приложение 1  

Заведующему МБДОУ № 6 «Светлячок» 

от ___________________________________ 
(Ф.И.О. родителя/законного представителя) 

______________________________________ , 

Паспорт __________________________, выдан 
(серия, номер) 

________________________________________ 
(дата выдачи и орган, выдавший документ) 

________________________________________ 

Проживающего (ей) по адресу _____________ 

________________________________________ 

________________________________________,  

Контактный телефон ______________________ 

________________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу принять _________________________________________________________ 

(Ф.И.О. ребенка полностью)  

  

«___» _________ 20____ года рождения, место рождения _____________________  

_________________________, проживающего по адресу ____________________   

______________________________________________________________________ 

(адрес места жительства ребенка) 

на обучение по ____________________________________программе дошкольного 
(программа) 

образования в группу ______________________________________направленности. 
         (общеразвивающей/компенсирующей/комбинированной) 

Сведения о родителях (законных представителях): 

Мать:  
   (Ф.И.О. полностью, адрес проживания, телефон) 

Отец:  

        (Ф.И.О. полностью, адрес проживания, телефон) 

 
«_______»_____________20____г. _____________________  ________________________ 

                  (Подпись)                        (Ф.И.О.) 

Прилагаемые документы: 

 копия свидетельства о рождении ребенка; 

 копия свидетельства о регистрации по месту жительства (месту пребывания) 

ребенка на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о 

регистрации ребенка по месту жительства (месту пребывания); 



 медицинское заключение1; 

 согласие на обучение по адаптированной образовательной программе2; 

 рекомендация ПМПК3; 

С Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, 

с образовательной программой, локальными нормативными актами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, 

права и обязанности обучающихся ознакомлен(а): 

                  

«_______»_____________20____г. _____________________  ________________________ 

                  (Подпись)                        (Ф.И.О.) 
  

«_______»_____________20____г. _____________________  ________________________ 

            (Подпись)                    (Ф.И.О.) 
  

Согласен(согласна) на обработку персональных данных, указанных в заявлении и 

прилагаемых к нему документах, с целью организации обучения и воспитания  

   
  (Ф.И.О. ребенка полностью) 

по договору об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования на срок действия договора. 

 
«_______»_____________20____г. _____________________  ________________________ 

                  (Подпись)                        (Ф.И.О.) 

 
«_______»_____________20____г. _____________________  ________________________ 

                  (Подпись)                        (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Для детей, впервые поступающих в образовательную организацию. 
2 Для детей с ограниченными возможностями здоровья, принимаемых на обучение по адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования. 
3 Для детей с ограниченными возможностями здоровья, принимаемых на обучение по адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования. 



 

 

Приложение 2 

 
_________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

 

РАСПИСКА 

в получении документов 

 

Заявитель _________________________________________________________________________ 

(Ф. И. О. заявителя) 

предоставил(а) для зачисления ______________________________________, ____________ г. р., 

(Ф. И. О. ребенка) 

следующие документы: 

№ 

п/п 

Наименование документа Отметка о 

предоставлении 

1 

 

Заявление о приеме, регистрационный № ______________________  

2 Копия свидетельства о рождении ребенка  

3 Копия документа, подтверждающего родство заявителя или законность 

представления прав ребенка 

 

4 Копия свидетельства о регистрации по месту жительства (пребывания) 

или документ, содержащий эти сведения 

 

5 Медицинское заключение  

6 Согласие на обучение по адаптированной образовательной программе  

7 Копия заключения ПМПК  

8 Копия документа, подтверждающего право на пребывание на 

территории России 

 

9   

10   

 

Документы принял 

     

(должность лица, ответственного за 

прием документов) 

 (подпись)  (Ф. И. О.) 

М.П. 


